
Warszawa, 25 września 2018 r.

Sprawozdanie z działalności Rady Rodziców
Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 82

za rok szkolny 2017/2018

W roku szkolnym 2017/2018 Rada Rodziców Szkoły spotkała  się  na 7 posiedzeniach, podczas 
których zajmowała się następującymi sprawami:

1. Pierwsze posiedzenie odbyło się 26 września 2017 r. 

 wyłoniono drogą głosowania Zarząd Rady Rodziców (uchwała nr 1) na rok szkolny 2017/18 
w  składzie:  Jacek  Kijeński  (przewodniczący),  Paweł  Zimiński  (Zastępca 
Przewodniczącego), Joanna Jakubowska (Sekretarz), Anna Perzyńska (Skarbnik),  Ewelina 
Olender  (Członek  Zarządu)  Ewa  Gralczyk  (Członek  Zarządu),  Agata  Smorzewska-
Łaniewska (Członek Zarządu)

 podjęto decyzję o wydatkach, które nie mogły czekać do uchwalenia budżetu planowanego 
na październikowym posiedzeniu Rady. Dotyczyło to finansowania akcji  Lekki Tornister 
(uchwała nr 3) oraz finansowania współpracy ze Stowarzyszeniem Bliżej Dziecka

  (uchwała nr 2) 

 W  temacie  stołówki  -  powołano  komisję  żywieniową,  w  skład  której  weszli  Barbara 
Stańczyk i Mariusz Bugalski

 podjęto decyzję o wystąpienie do Pani Dyrektor z prośbą o informację nt. sytuacji klas 3 i 6 
-  czy będą likwidacje klas,  w jaki sposób będą tworzone 4 i  6 klasy w roku kolejnym, 
terminarz decyzji i działań

 rozmawiano o rekrutacji na zajęcia dodatkowe

 zaproponowano okres przejściowy dla klas 3, aby w drugim semestrze były wdrażane w 
sposób pracy, jaki czeka je w 4 klasie

 podjęto  uchwałę  zatwierdzającą  propozycję  programu  profilaktyczno-wychowawczego 
szkoły przedstawioną przez Dyrekcję i Radę Pedagogiczną

2. Posiedzenie 26 października 2017 r.

 zapoznano  się  z  ofertą  fotografów  Anny  i  Tomasza  Wójcickich  i  podjęto  decyzję  o 
rekomendacji podjęcia współpracy z nimi przez Szkołę

 rozpatrzono podania o dofinansowanie konkursów i pomocy dydaktycznych i uchwalono 
preliminarz  budżetowy  na  rok  szkolny  2017/2018.  Preliminarz  uwzględniając 
prognozowane wpływy ze  składek na  Radę Rodziców przewidywał wydatki  wyższe niż 
wpływy, na co członkowie Rady Rodziców w drodze głosowania wyrazili akceptację.

 Podjęto rozmowy na temat organizacji świetlicy szkolnej i szatni

 Podjęto również temat przeludnienia szkoły i  sposobów na zatrzymanie przyrostu liczby 
uczniów pozarejonowych

3. Posiedzenie 5 grudnia 2017 r.

 rozpatrzono  podania  o  dofinansowanie  konkursów,  które  wpłynęły  po  wyznaczonym 
terminie i nie zostały wcześniej ujęte w budżecie Rady Rodziców



 Podjęto decyzję o zarekomendowaniu Dyrekcji przeprowadzenia szkoleń nt. przemocy dla 
rodziców klas 5-7

 Paweł Zimiński przedstawił koncepcję rozbudowy sali gimnastycznej w naszej szkole, wraz 
z  pismem  skierowanym  do  Burmistrza  w  tym  temacie.  Rada  Rodziców  poparła 
przedstawioną  koncepcję  budowy  nowej  trzykondygnacyjnej  sali  gimnastycznej 
umożliwiającej jednoczesne prowadzenie 4 do 6 jednostek lekcyjnych.

4. Posiedzenie 9 stycznia 2018 r.

 Rada Rodziców zapoznała się z ostatecznym kształtem listu do Burmistrza w sprawie sali 
gimnastycznej i zatwierdziła jego treść.

 Dyskutowano  możliwości  weryfikacji  faktycznego  miejsca  zamieszkania  uczniów 
starających się  o  przyjęcie  do naszej  szkoły,  aby ograniczyć  przyjmowanie dzieci  spoza 
rejonu.

 Temat Świetlicy szkolnej - przypomnienie, że sprawami świetlicy zajmuje się jej kierownik 
pani Halina Lustyk i do niej należy kierować w pierwszej kolejności zagadnienia dotyczące 
organizacji świetlicy

 Przedstawiciele  Rady,  którzy  byli  na  comiesięcznym spotkaniu  u  Pani  Dyrektor  złożyli 
relację ze stanu realizacji zgłoszonych spraw

◦ pomysły na rozwiązanie problemów lokalowych -  przebudowa poziomu szatni,  żeby 
zmieściło się więcej szafek, odzyskanie kolejnych pomieszczeń od BCK (1 sala i studio 
nagrań), wynajęcie powierzchni sportowych na zewnątrz (korty tenisowe w hali na ul. 
Kazubów)

◦ prawdopodobnie na poziomie obecnych klas 3 nie będzie likwidacji żadnej klasy, gdyż 
są zbyt liczne

◦ planowana jest kontynuacja innowacji z języka niemieckiego oraz uruchomienie klasy z 
rozszerzonym językiem angielskim (dotyczy klas 7)

 Zapoznano  się  z  referatem  pani  Marty  Szymborskiej-Kośmider  nt.  Stawiania  dzieciom 
granic, który ma zostać rozesłany rodzicom przez dziennik Librus i zamieszczona na stronie 
internetowej  szkoły.

5. Posiedzenie 27 lutego 2018 r.

 Przedstawiono odpowiedź burmistrza Lipińskiego na list w sprawie rozbudowy szkoły o 
salę gimnastyczną i problem przeludnienia szkoły

 Przedstawiono kwestię umów na wycieczki szkolne, które w tym roku muszą podpisywać 
rodzice każdego ucznia samodzielnie

 Zgłoszono wniosek o organizację dwutygodniowego okresu na koniec semestru, podczas 
którego odbywać się będą sprawdziany semestralne i diagnozy - nie będzie w tym czasie 
kartkówek i sprawdzianów z materiału bieżącego.

 Skierowano  wniosek  do  Pani  Dyrektor  o  przestrzeganie  przez  nauczycieli  zasad 
niezadawania  prac  domowych  na  weekend  i  przestrzegania  ograniczenia  ilości 
sprawdzianów w jednym tygodniu nauki.

 Przyznano  dofinansowanie  płatnych  testów diagnozujących  dla  klas  3,  6  i  7  w  kwocie 
1000 zł.



6. Posiedzenie 19 kwietnia 2018 r.

 Paweł Zimiński i Joanna Jakubowska zrelacjonowali wynik spotkania z panią Dyrektor

◦ sprawa umów na wycieczki - wyjaśnienie wysłano Librusem, wynika ona z wytycznych 
Biura Prawnego, co do sposobu realizacji tych umów.

◦ otrzymaliśmy  informację,  że  innowacja  z  zakresu  dodatkowych  zajęć  z  języka 
niemieckiego  będzie  kontynuowana,  czyli  obecne  klasy  3  będą  mogły  w  klasach  4 
rozpocząć naukę tego języka

◦ zapadła decyzja, że klasy 3 nie będą dzielone

◦ wydłużono drugą przerwę obiadową

 Rozmawiano na temat pikniku szkolnego zaplanowanego na 26 maja - koordynatorem z 
ramienia Rady Rodziców jest p. Joanna Jakubowska

 przyznano dofinansowanie do realizacji przedstawienia Piękna i Bestia realizowanego we 
współpracy  z  rodzicami  jako  element  planu  profilaktyczno-wychowawczego  w  kwocie 
1500 zł

 przyznano dofinansowanie na zakup naklejek na schody w kwocie 1000 zł

7. Posiedzenie 12 czerwca 2018 r.

 ustalono zasady dotyczące ściągalności składek oraz konsekwencji ich niepłacenia

◦ za dostarczenie deklaracji odpowiedzialny jest wychowawca klasy

◦ dziecko,  którego  rodzice  nie  zapłacą  deklarowanej  składki  będzie  wyłączone  ze 
świadczeń finansowanych z Rady Rodziców

◦ istnieje możliwość zadeklarowania mniejszej niż sugerowana składki - ale trzeba się z 
niej wywiązać

◦ istnieje możliwość zwolnienia z opłaty składki na Radę Rodziców ze względu na trudną 
sytuację rodziny - wnioski o takie zwolnienie należy kierować do pani Pedagog 

 rozmawiano na temat odwołanego pikniku

 podsumowano pracę Rady Rodziców pod katem tego co udało się zrobić, a czego nie

Sporządziła 
Joanna Jakubowska
Sekretarz Rady Rodziców Szkoły


